资源局罗湖管理局签订了《深圳市土地使用权出让合同补充协议书》，根据补充协议剩余地价款已退回。

具体内容详见公司分别于2022年4月23日、4月26日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

5、回购公司股份

2022年4月27日，公司召开了第五届董事会第四次会议审议通过了《关于以集中竞价方式回购股份方案的议案》，同意

公司以自有资金不低于人民币1,000万元（含）、不超过人民币2,000万元（含）且回购价格上限5.00元/股回购公司股份，

用于股权激励计划或员工持股计划；回购实施期限自董事会审议通过回购股份方案之日起不超过6个月。

根据公司《关于以集中竞价方式回购股份方案的公告》和《回购报告书》，公司在2021年度权益分派方案实施完毕后，

将回购股份价格上限调整为4.9501736元/股。

截至本报告披露日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股票741,900股，占公司截至当

前总股本的0.1138%，其中最高成交价为4.05元/股，最低成交价为3.99元/股，合计支付的总金额为2,987,661.00元（不含

交易费用）。

具体内容详见公司分别于2022年4月29日、4月30日、5月6日、5月9日、6月2日、7月2日、8月2日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、在西班牙投资设立孙公司

为提升公司对欧洲国家及地区的服务水平及响应速度，加快海外市场本地化建设，推进公司国际化进程，公司全资子

公司奥拓电子（香港）有限公司以自有资金20万欧元在西班牙投资设立全资子公司 AOTO ELECTRONICS(SPAIN),S.L.，已完

成登记注册。

具体内容详见公司于2022年7月8日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2、关于美国孙公司补缴税款

公司孙公司奥拓电子（美国）有限责任公司收到美国海关和边境保护局出具的通知，需向美国海关和边境保护局补缴

746,183.42美元的税款，具体的影响金额以最终审计结果为准。

具体内容详见公司于2022年7月16日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

深圳市奥拓电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
179,122,233 27.47%   13,561,729 13,561,729 192,683,962 29.55%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
179,122,233 27.47%   13,561,729 13,561,729 192,683,962 29.55%

其中：境内

法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
179,122,233 27.47%   13,561,729 13,561,729 192,683,962 29.55%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
472,921,925 72.53%   -13,561,729 -13,561,729 459,360,196 70.45%

1、人民币普

通股
472,921,925 72.53%   -13,561,729 -13,561,729 459,360,196 70.45%

2、境内上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 652,044,158 100.00% 0 0 0 0 0 652,044,158 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

深圳市奥拓电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

2022年4月27日，公司召开了第五届董事会第四次会议审议通过了《关于以集中竞价方式回购股份方案的议案》，同意

公司以自有资金不低于人民币1,000万元（含）、不超过人民币2,000万元（含）且回购价格上限5.00元/股回购公司股份，

用于股权激励计划或员工持股计划；回购实施期限自董事会审议通过回购股份方案之日起不超过6个月。

根据公司《关于以集中竞价方式回购股份方案的公告》和《回购报告书》，公司在2021年度权益分派方案实施完毕后，

将回购股份价格上限调整为4.9501736元/股。

截至本报告披露日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股票741,900股，占公司截至当

前总股本的0.1138%，其中最高成交价为4.05元/股，最低成交价为3.99元/股，合计支付的总金额为2,987,661.00元（不含

交易费用）。

上述回购符合公司回购股份方案及相关法律法规的要求。具体内容详见公司分别于2022年4月29日、4月30日、5月6日、

5月9日、6月2日、7月2日、8月2日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。